

Poniedziałek 13 Maja
Dzień fatimski

17:00 + Leon Dering

18:00 + Wrosz: Stanisław w r. ur., Józef;
dziadkowie: Józefa /ona/ i Franciszek

Wtorek 14 Maja

18:00 - Do Matki Bożej o zdrowie i opiekę dla sióstr z V róży

Środa 15 Maja

18:00 /zbiorowa/

+ dziadkowie Hincke i Zieliński, oraz + z rodziny

+ Magdalena Buja

+ rodzice: Baran i Hintzke

+ rodzice Dettlaff i Szymańczy

+

Czwartek 16 Maja
św. Andrzeja Boboli

17:00 + Franciszek Gojke w r. śm.

18:00 + Jeka: Barbara w 11 r. śm., Franciszek

Piątek 17 Maja

18:00 - w darze na 18-urodziny o Boże błogosławieństwo i wybranie dobrej drogi życiowej dla Agaty

Sobota 18 Maja

17:00 + Magdalena Poćwiardowska w 5 r. śm.

18:00 + Józef Lessnau

Niedziela 19 Maja
Zesłanie Ducha św.

08:00 + Stanisław Styn i rodzice

10:30 - w intencji dzieci pierwszokomunijnych, ich rodziców i parafian

16:00 + Stefan Pliński z okazji r. śm.

16:00 - O zdrowie babci Anny w dniu 80 urodzin

MISERICORDIA DOMINI

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,
84-120 CHŁAPOWO , TEL. 602 574 613 WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL

Numer parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego – 12 maja 2024 r.

1. Dziękuję wszystkim, którzy uczestniczyli i przygotowali peregrynację relikwii św. Wojciecha w naszej parafii. Dzisiaj w południe odpust diecezjalny w Gdańsku-św. Wojciechu pod przewodnictwem prymasa Polski.
2. Dzisiaj wybory sołtysa od 9.00 do 15.00 w szkole podstawowej.
3. Zapraszamy na nabożeństwa majowe. Dzisiaj o godz. 15.00, w dni powszednie o godz. 17.30, dla dzieci w tym tygodniu z racji prób do I Komunii św. w kościele od 16.00 od poniedziałku do piątku.
4. We wtorek przypada święto św. Macieja Apostoła, w czwartek św. Andrzeja Boboli, w przyszłą niedzielę Zielone Świątki i uroczystość I Komunii św. Spowiedź dla dzieci i krewnych w sobotę o godz. 9.00.
5. Rozpoczęliśmy Nowennę do Ducha Świętego przed Uroczystością Zielonych Świątek. Odmawiamy ją w ramach nabożeństwa o 17.30.
6. Pragniemy zaprosić do wzięcia udziału w pieszej pielgrzymce do Sanktuarium w Wejherowie, która odbędzie się 25-26 maja. Wyjście z przed kościoła o godz. 4.15, dołączamy się do Władysława i dalej idziemy drogą nad zatoką idziemy do Swarzewa, a następny przystanek przy kościele świętej Faustyny w Pucku. Powrót z Wejherowa tradycyjnie autobusem o godz. 14.00. Wyjazd w niedzielę do Wejherowa z parkingu przy kościele o godz. 8.00. Powrót pieszy z Wejherowa wieczorem.
7. Tradycyjnie z tyłu kościoła można nabyć nowy numer Gościa Niedzielnego i nasz parafialny biuletyn,
8. Bóg zapłać za ofiary składane na utrzymanie parafii i sprzątanie kościoła oraz na kwiaty i dekoracje. Bóg zapłać za kolektę budowlaną. W przyszłą niedzielę kolekta decyzją arcybiskupa metropolity gdańskiego przeznaczona obchody jubileuszu 100-lecia diecezji gdańskiej.

Zapowiedzi przedślubne

- Krzysztof Sławomir Renusz , kawaler z Władysławowa
- Aneta Jadwiga Styn, panna z Chłapowa

Zesłanie Ducha Świętego

Zesłanie Ducha Świętego (gr. πεντηκοστή [ἡμέρα], pentekostē [hēmera], łac. Pentecoste), Pięćdziesiątnica, potocznie Zielone Święta lub Zielone Świątki (lokalnie także Czerwona Pascha) – według Dziejów Apostolskich wydarzenie, które miało miejsce w pierwsze po zmartwychwstaniu Jezusa Święto Tygodni. Na zebranych w wieczerniku apostołów i Marię z Nazaretu zstąpił Duch Święty. Apostołowie zaczęli przemawiać w wielu językach (ksenolalia) oraz otrzymali inne dary duchowe – charyzmaty (Dz 2,1–11). Wydarzenie to zostało zapowiedziane przez Jezusa przed jego Wniebowstąpieniem. Uroczystość Zesłania Ducha Świętego należy – obok uroczystości Narodzenia i Zmartwychwstania Pańskiego – do najważniejszych świąt w chrześcijańskim cyklu rocznym. W Kościele katolickim uroczystość kończy okres wielkanocny.

Zesłanie Ducha Świętego uważa się za początek Kościoła. Bóg został objawiony w Starym Testamencie, Syn nauczał osobiście na Ziemi, a jego służbę ukoronowało Zesłanie Ducha Świętego, którego obiecał.

Przy interpretacji Biblii zesłanie Ducha Świętego, gdy apostołowie zaczęli przemawiać różnymi językami, zestawiane jest z pomieszaniem języków przy budowie wieży Babel. W chwili Zesłania ludzkość zdołała symbolicznie przełamać wszelkie bariery i na nowo zjednoczyć się w Duchu Świętym. Podobną myśl wyraża Paweł z Tarsu, pisząc: „nie ma już Greka ani Żyda”

Dzień zesłania Ducha Świętego, zwany Pięćdziesiątnicą (pentēkostēs), potocznie Zielonymi Świętami lub Zielonymi Świątkami, jest w chrześcijaństwie świętem ruchomym i przypada

49 dni (7 tygodni) od Niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego, a więc przypada również w niedzielę. Stąd zapis w księgach liturgicznych „Niedziela Zesłania Ducha Świętego”. Uroczystość Zesłania Ducha Świętego kończy w Kościele katolickim okres wielkanocny.

W niektórych regionach Polski, gdzie Wielkanoc nazywana jest Białą Paschą święto Zesłania Ducha Świętego nazywane jest Czerwoną Paschą. Prawdopodobnym wyjaśnieniem jest fakt, że dopiero po opisywanej w Dziejach Apostolskich Pięćdziesiątnicy apostołowie byli gotowi by poprzez męczeństwo świadczyć o swojej wierze. Nazwa Zielone Święta nawiązuje do okresu, w którym jest obchodzone. Wiosną do życia budzi się przyroda i w otoczeniu dominuje zieleń.

Duch Święty jest symbolicznie przedstawiany jako gołębica lub pod postacią ognistych języków (taki obraz przedstawia opis z Dziejów Apostolskich).

